[image: image1.jpg]SERVICO PUBLICO FEDERAL
I\/\T Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso

 [image: image2.png]www.caumt.org.br / atendimento@caumt.org.br

[image: image1.jpg]

MISSÃO

	PROCESSO
	DOCUMENTO DE FISCALIZAÇÃO Nº 1000000863/2013

	AUTUADO
	KITI MELLO

	ASSUNTO
	EXERCÍCIO ILEGAL DA PROFISSÃO POR PESSOA NÃO HABILITADA

DELIBERAÇÃO N 129/2017– CEP – CAU/MT)

A COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL – CEP-CAU/MT, reunida ordinariamente em Cuiabá-MT, na sede do CAU MT, no dia 04 de dezembro de 2017, no uso das competências que lhe conferem o Art. 46 do Regimento Interno do CAU/MT, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando que o Relatório e Voto Fundamentado do relator do processo, conselheiro (a) Altair Medeiros, apreciado pela Comissão de Exercício Profissional do CAU/MT nesta data.

DELIBEROU:
1 – Acompanhar o Relatório e Voto Fundamentado do conselheiro relator no âmbito da CEP-CAU/MT.
2 – O processo de fiscalização, após o prazo para regularização da notificação e havendo decisão do agente de Fiscalização por lavratura dos autos, conforme disciplina no art.15 da Resolução 22/2012 CAU/BR será encaminhando ao Ministério Público, atendendo o art. 33 da Resolução supracitada, que dispõe:
“Art. 33. Quando a infração apurada constituir prova ou indício de violação da Lei de Contravenções Penais, o CAU/UF comunicará o fato à autoridade competente, sem prejuízo da aplicabilidade das penalidades previstas nesta Resolução.”
Cuiabá - MT, 04 de Dezembro de 2017.

ELIANE DE CAMPOS GOMES __________________________________________________
Coordenadora da CEP – CAU/MT
FRANCISCO JOSÉ DUARTE GOMES_____________________________________________
Conselheiro Titular

ALTAIR MEDEIROS    __________________________________________________________
Conselheiro Titular

JOSÉ ANTÔNIO LEMOS DOS SANTOS  ___________________________________________
Conselheiro Titular

CARLOS ALBERTO OSEKO JÚNIOR ______________________________________________
Conselheiro Titular
PAGE
SCN Qd.01, Bloco E, Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasília/DF | Tel.: (61) 3326-2272 / 2297 - 3328-5632 / 5946

www.caubr.org.br  / ies@caubr.org.br
1
[image: image2.png]

[image: image3.jpg]SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

SCN Qd.01 Bloco E Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasilia/DF | Telefone: (61) 3326-2272 / 3326-2297 / 3328-5632 / 3328-5946
www.caubr.org.br / atendimento@caubr.org.br